
1 
~ 

VORWERI< 
~ 

To nejlepší od nás pro Vaši rodinu 

Vysavač VK 131 

Elektrický kartáč na koberce EB 351 

Čistič koberců FK 

Způsobilý 
pro alergiky 

J Pleů.oukrio 
• t•ctlyc:•nl domklho pndw 

.1 .llot~ \lf'littn.t\o p,o.lled/ 
4 0.2.-47/98 

Návod k použití 

J-
Kobold Systems 



Životní prostředí 2 

Vorwerk a životní prostředí 

Firma Vorwerk, které leží na srdci ochrana životního prostředí, používá 
nové výrobní postupy a materiály, jež jsou neškodné jak pro člověka , 
tak i pro okolní prostředí. (Například barvení všech plastových součástí pří
strojů, papír používaný na filtry a na veškeré obaly.) 

Důležité pokyny! 

• Tento vysavač je určen výhradně pro čištění obytných prostor a koberců. 

• Než začnete s vysavačem pracovat, přečtěte si, prosím, návod k použití. 
Pomůže Vám při bezpečné a bezchybné obsluze. 

• Provádíte-li činnosti spojené s výměnou, čištěním a údržbou elektrického 
příslušenství vysavače, odpojte vždy elektrický přívod ze sítě. 
Nikdy nevytahujte elektrickou zástrčku ze zásuvky za přívodní kabel. 

• Nikdy nečistěte vysavač ani další elektropříslušenství vodou! 

• Nevysávejte vlhké podlahy (ani koberec, na který se krátce předtím 
převrhla sklenice s vodou). 
Nevysávejte horký popel nebo nevyhaslé zbytky cigaret. 

• Nikdy nepřejíždějte kartáčem přes elektrický kabel. Mohl by se tím 
poškodit. 

• Poškozený elektrický kabel si nechte ihned vyměnit. 

• Elektrické přístroje značky VORWERK odpovídají bezpečnostním před 
pisům. Opravy smějí provádět pouze vyškolení odborníci. 
Neodborným zásahem nebo neodpovídajícím užitím přístroje může dojít 
ke vzniku reálného nebezpečí pro uživatele. 

• Zjistíte-li jakékoli poškození přístroje - obzvláště na krytu elektrických 
částí nebo na elektrickém držadle, nechte si přístroj přezkoušet 

v oddělení služeb zákazníkům firmy VORWERK. Předejdete tak 
následným škodám. ,,A 

,l' 
/ ,/'; /j 

/ 



str. 4-5 
Popis vysavače v podlahové verzi 

str. 6 -11 
Údržba podlahy 

........,....._._!Wi li& Ill 

str. 12-13 
Popis vysavače v přenosné verzi 

str. 14 - 17 
Údržba nadpodlažních prostror 

~ P:•"111 

str. 18-23 
Údržba a péče 

---- .tzbid_,, ~ : 

str. 24 
Závady 

str. 25 
Čistič koberců FK 

str. 26-29 
Čištění koberců 

.. • V 51PI n,e;b 

str. 30 
Údržba čističe koberců FK 

I tAi IC tz,t 

str. 31 
Technické údaje 

str. 32 
Informace 

Obsah 3 

OBSAH 



Popis vysavače 4 

POPIS VYSAVAČE V PODLAHOVÉ VERZI 

. . 
Způsobilý 

pro alergiky 
~ ; ~D.outeroo 

lachyCllkloOOtl\iclhop,IIChY 
••~Vf'll~DAMll9di 

·"·'""'~ 4 0 2 41198 
Posuvný spínač pro práci 
bez teleskopické násady (J) 

Úchytka ramenního 

Otvor pro vložení hygienického 
mikrofiltru a aromatické tyčinky 
(na zadní straně) (O) 

Přepínač funkcí elektrického kartáče (S) 



Posuvný spínač regulace 
sacího výkonu (D) 

Přepojitelná zástrčka el. kabelu (A) 

Tlačítko pro uvolnění 
teleskopické násady (G) 

Popis vysavače 5 

Otočná úchytka el. kabelu 
se závěsným očkem (C) 

Tlačítko aretace teleskopické násady (E) 

Spodní úchyt (H) 

Filtrační kazeta (I) 

Postranní tlačítko 
pro uvolnění nástavců (L) 

Tlačítko k uvolnění filtrační kazety (K) 

Ukazatel sacího výkonu M) 

~ 
Odnímatelný sací kanál (O) 



Údržba podlahy 6 

POUŽITÍ PRO ÚDRŽBU PODLAHY 

I I 

Teleskopickou násadu zasuňte 
pevně do upínacího hrdla spodního 
držadla (H) až do zaklapnutí. 

Upozornění: Pro opětovné sejmutí 
násady musíte stisknout uvolňovací 
tlačítko (G). 

Poté zasuňte zástrčku elektrického 
kabelu (A) do zásuvky na konci 
násady tak, aby zaklapla. 

Upozornění: Budete-li chtít elek
trický kabel znovu vytáhnout, stisk
něte uvolňovací tlačítko (B) přímo 
nad zásuvkou a zástrčku vytáh
něte. 

Délku teleskopické násady (F) 
můžete nastavit pomocí tlačítka (E) 
do šesti poloh, čímž se dosáhne 
maximálního pohodlí při práci 
s vysavačem. 



Připojení elektrického kartáče 
Předtím, než uvedete EB 351 do 
provozu, odstraňte ze spodní 
kovové části podlahové hubice 
ochrannou fólii! 

Elektrický kartáč zasuňte kloubovou 
trubicí pevně do sacího hrdla hlavy 
motoru vysavače. Oba přístroje jsou 
tak rychle připraveny k použití. 

Zarážka na kloubu elektrického kar
táče zajistí vysavač ve svislé poloze, 
takže vysavač spojený s elektrickým 
kartáčem může volně stát. 

Poznámka: Větší nečistoty můžete 
vysávat i bez nástavců přímo sacím 
hrdlem vysavače. 

Údržba podlahy 7 



Údržba podlahy 8 

ÚDRŽBA PODLAHY 

Připojení do elektrické sítě 
Otočte horní úchytkou elektrického 
kabelu (C) dolů a zasuňte zástrčku 
přívodního kabelu do zásuvky. 

Uvedení vysavače do provozu 
Přístroj zapnete a vypnete 
posuvným spínačem (D), umís
těným v rukojeti. Současně s vysa
vačem se automaticky zapne 
elektrický kartáč. Posuvným spí
načem můžete plynule měnit výkon 
vysavače. Na spínači jsou označeny 
orientační polohy O, 1 a 2, které 
poznáte i zvýšením odporu při 

posouvání spínače pro snadnější 
orientaci při vysávání. 

Přístroj v parkovací poloze 
Uen ve spojení sel. kartáčem). 
Pokud potřebujete vysávání na 
krátkou chvíli přerušit, abyste napří
klad něco posunuli nebo zdvihli, 
postavte vysavač za chodu do 
svislé polohy a sklopte mírně 
dopředu směrem k elektrickému 
kartáči tak, aby zaklapl a mohl 
samostatně stát. V této poloze se 
elektrický kartáč automaticky 
vypne. 

Přístroj v přepravní poloze 
(jen ve spojení sel. kartáčem). 
Po odpojení přívodu elektrické 
energie, je možné celý přístroj poho
dlně přepravovat. Jednoduše ho 
nakloníte a po kolečkách odvezete 
na jiné místo. Pro další vysávání 
postačí přidržet elektrický kartáč 
špičkou nohy na podlaze a vysavač 
sklopit dozadu. 



Elektrický kartáč má dvě funkce: 
1) funkce "koberec" je vhodná pro 
vysávání všech koberců a koberco
vých krytin. 

2) funkce "tvrdá podlaha" se pou
žívá na všechny podlahy s tvrdým 
a rovným povrchem. V této poloze 
by elektrický kartáč neměl být nikdy 
odstavován. 

Údržba podlahy 9 

ÚDRŽBA PODLAHY 

Pro přepnutí na jinou funkci sešlápněte přepínač (S). 
Při změně standardní funkce "koberec" na funkci "tvrdá podlaha" silněji 
sešlápněte přepínač (S) směrem k podlaze. Přepnuti zpět provedete 
stejným způsobem. 

Koberec pevně přišlápnout Tvrdá podlaha 



Údržba podlahy 10 

ÚDRŽBA PODLAHY 

Údržba podlahy 
Koberce a kobercové krytiny udr
žujte vysavačem s elektrickým kar
táčem nejlépe pomalým střídavým 
posunováním směrem dopředu 

a dozadu. 
K dokonalému vyčištění postačí 
pouhé dva pohyby vpřed a vzad. 
Elektrický kartáč kartáčuje a vysává 
až k okraji po obou stranách i podél 
přední hrany. 

Okraje koberců byste měli zásadně 
vysávat tak, aby hrana kartáče k nim 
byla rovnoběžná. 

Chcete-li odstranit prach a nečis
toty z třásní koberce, postavte se 
s vysavačem mimo udržovaný 
koberec a kartáčem přejíždějte 
třásně pouze směrem k sobě 
(pozadu). V opačném případě může 
dojít k automatickému zastavení 
přístroje (viz První pomoc str. 24). 

Elektrický kartáč se osvědčí i na tvr
dých podlahách. Vysává všechny 
typy a všude. 



Elektrický kartáč je vybaven 
otočným a současně výkyvným 
kloubem, s jehož pomocí se dosta-

·J nete jednoduše i do obtížně přístup
ných míst. 

I 

Nízká konstrukce přístroje umo
žňuje dosažení jinak nedostupných 
míst. Zajedete s ním í pod velice 
nízký nábytek. 

Váš vysavač se umí přizpůsobit nej
různějším pracovním podmínkám. 
Například pro jinou výšku uživatele 
nebo práci ve stísněných prostorách 
postačí tlačítkem (E) přestavit... 

... nebo tlačítkem (G) odpojittelesko
pickou násadu. Při vysávání schodů 
pak pomůže vrchní úchyt (P). 

Údržba podlahy 11 



Popis vysavače 12 

POPIS VYSAVAČE V PŘENOSNÉ VERZI 

. 
Způsobilý 

pro alergiky 
~ .,.-....., ---• ~ yftjll'nhtptMndi" 

• .,fu""'• •0.2 • • 7111 

Ramenní řemen 

Vysávací hadice pro připojení 
příslušenství 

Nástavec k čištění polštářů 
a čalounění 



Popis vysavače 13 

Vario-hubice s nástavci 

Víceúčelová prachovka 



Údržba nadpodlažních prostor 14 

POUŽITÍ PRO ÚDRŽBU NADPODLAŽNÍHO PROSTORU 

Přenosná verze 
Přenosnou verzi vysavače získáte 
odebráním teleskopické násady (F). 
Zástrčku elektrického kabelu (A) 
zasuňte přímo do upínacího hrdla 
spodní rukojeti (H). 

Upozornění: Budete-li chtít elek
trický kabel znovu odpojit, stiskněte 
tlačítko pro uvolnění teleskopické 
násady (G) a teprve pak vytáhněte 
zástrčku kabelu. 

Pro připojení příslušenství můžete 
použít vysávací hadici, kterou nasa
díte na sací hrdlo vysavače tak, aby 
zaklapla. 

Na druhý konec vysávací hadice 
můžete nasadit potřebný díl příslu
šenství. 

Dbejte na to, aby všechny části 
do sebe správně zaklaply. 



V přenosné verzi se přístroj vypíná 
a zapíná spínačem (J). 

Pro usnadnění práce je vysavač 
vybaven ramenním řemenem. 

Tento popruh jednoduše vytáhnete 
z vysávací hadice a upevníte 
do příslušného úchytu (V). Po pou
žití popruh navinete do hadice zpět 
ve směru šipky umístěné na držadle 
hadice. 

Výměna příslušenství 

Stiskněte uvolňovací tlačítko (R) 
ve spodní části vysavače a ode
jměte díl příslušenství, který je 
upevněn na sacím hrdle vysavače. 
Podlahové hubice je možné poho
dlněji měnit i pomocí postranního 
uvolňovacího tlačítka (L). 

Udržba nadpodlažnich prostor 15 

I 



Údržba nadpodlažních prostor 16 

ÚDRŽBA NADPODLAŽNÍCH PROSTOR 

Nástavec k čištění polštářů 
a čalounění 

Tímto nástavcem odstraníte vlasy, 
vlákna i zvířecí srst ze všech tkanin, 
polštářů i matrací. Spodní část 
nástavce lze sejmout a očistit. 

Při výměně příslušenství dbejte 
na to, aby všechny části správně 
zaklaply. 

Vario-hubice s nástavci 
Je určena pro dokonalé vysání 
záhybů a mezer křesel , gaucu 
a čalouněného nábytku. Oba klouby 
je možné různým způsobem přesta
vovat, takže práce je velmi 
pohodlná a všechna místa jsou jed
noduše přístupná . 

S přídavnými nástavci je vario
hubice vhodná pro čištění závěsů, 

žaluzii, topných těles, k vysáváni 
prachu z krycích podlahových lišt, 
výklenků , rohů a podobně. 

Vrtací nástavec slouží k okamži
tému odsávání prachu vzniklého při 
vrtání do stěn. 



Víceúčelová prachovka. 
Používá se jak na lehce zaprášené 
povrchy, tak na silně znečištěné 
předměty. Délku štětin lze měnit. 

S široce rozevřeným věncem štětin 
se nástavec používá k jemnému 
odprašování choulostivých před
mětů (například porcelánu, skla, 
obrazů , uměleckých děl) , s uza
vřeným věncem štětin k otírání 
prachu s knih, televize, lamp atd. 
S úplně krátkými štětinami odstra
níte pevně se držící prach. 

Prodlužovací trubice 
Umožňuje vysávání i těžko přístup
ných míst ve vyšších částech míst
ností přímo z podlahy. 

Údržba nadpodlažnich prostor 17 



Údržba a péče 18 

FILTRAČNÍ SAČKY 

I 

Výměna filtračních sáčků 
Jestliže jsou na ukazateli sacího 
výkonu (M) všechna tři políčka 
červená , snížil se sací výkon vysa
vače ucpáním pórů filtračního 
sáčku. Filtrační sáček je nutno 
vyměnit. 

Vysavač nasazený na elektrický 
kartáč EB 351 , zůstane stát, díky 
speciálnímu mechanismu, ve vzpří
mené poloze a výměna sáčku je 
tak pohodlnějš í. 

Odpojte vysavač od sítě. 
Odklopením žlutého úchytu (K) 
na hlavě motoru směrem od těla 
přístroje uvolníte a současně odklo
píte filtrační kazetu (I). 

Zvedněte bílou těsnící záklopku. 
Vestavěný mechanismus automa
ticky uzavře otvor filtračního sáčku. 
Toto uzavření sáčku zaručuje maxi
mální hygienu při jeho výměně. 

Použitý fi ltrační sáček vyjměte 
a dejte do odpadků. 

Použité sáčky není mozne 
vyprázdnit a použít znovu. Ucpané 
póry by výrazně snížily výkonnost 
Vašeho vysavače. 



Nový filtrační sáček vložte do fil
trační kazety otvorem na straně 
žluté úchytky (K) . 

Sáček zajistěte bílou těsnící 
záklopkou. Filtrační kazetu pak 
zaklopte a zavřete stlačením dolů, 
až dojde k zaskočení uzávěru. 

Aromatické tyčinky 
Aby vzduch při vysávání stále pěkně 
voněl, měla by se alespoň při každé 
výměně filtračního sáčku vyměnit 
také aromatická tyčinka . 

Aromatickou tyčinku zasuňte do 
úchytky umístěné na vnitřní straně 
vička (O) otvoru určeného pro 
výměnu hygienického mikrofiltru. 
(viz Výměna hygienického mikro
filtru - str. 21) 

Údržba a péče 19 



Údržba a péče 20 

AKTIVNÍ PACHOVÝ FILTR 

Výměna pachového filtru 
Aktivní pachový filtr vyměňte kaž

dého půl roku. Filtrační kazetu 

odklopte od hlavy motoru stejně 

jako při výměně filtračního sáčku. 

Černý aktivní pachový filtr je uložen 

ve speciálně tvarovaném lůžku 

na hlavě motoru vedle vzducho

vého otvoru. 

Použitý pachový filtr vyjměte 

a vložte nový filtr potiskem vzhůru 

tak, aby svým tvarem správně 

zapadl do svého lůžka a okolo něj 

nemohl pronikat žádný vzduch. Při 

výměně pachového filtru doporu

čujeme zároveň vyměnit i filtrační 

sáček. Filtrační kazetu poté uza

vřete. 

Pozor! Nikdy nevysávejte bez aktiv

ního pachového filtru. Mohlo by dojít 

k poškození motoru. 



li 

Výměna hygienického mikro
filtru 
Filtr by měl být vyměňován každé 
dva roky. Vičko pro výměnu mikro
filtru (O) sejmete tak, že jedním 
prstem stisknete tlačítko umístěné 
na spodní hraně víčka z prohlubně 
směrem vzhůru a současně víčko 
odklopíte. 

Odklopte kruhovou úchytku a vytáh
něte za ni opotřebovaný hygienický 
mikrofiltr. Nový filtr zasuňte 
do vstupního otvoru a silněji zatlačte 
až na doraz. Potom postačí nasadit 
víčko mikrofiltru nejdříve horní 
hranou tak, aby výstupky na víčku 
zapadly do třech otvorů na těle 
přístroje a tlakem na spodní část 
znovu zavřít. 

Údržba a péče 21 

HYGIENICKÝ MIKROFILTR 



Údržba a péče 22 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

čas od času zkontrolujte délku 
štětinek kartáčků ES 351 . Černé 
štětinky musí být vždy delší než kon
trolní štětinky označené červenou 
barvou. Pokud tomu tak není, jsou 
kartáčky již opotřebovány a je nutná 
jejich výměna. Jejich účinek je 
snížen na minimum. 

Výměna kulatých kartáčků. 
Elektrický kartáč odpojte od vysa
vače a stiskněte žluté tlačítko (U). 
Kryt odskočí a můžete jej snadno 
otevřít. 

Nezapomeňte: Před jakoukoli 
údržbou nebo čištěním vždy nej
prve přistroj odpojte od sítě a elek
trický kartáč sejměte z vysavače. 

Staré kartáčky vyjměte tahem z pra
covn ich tunýlků na bocích přístroje. 
Nové kartáčky zavádějte lehkým 
tlakem a pootáčením, až docílíte 
jejich koncové polohy. Kartáčky jsou 
barevně označeny (bílý a červený). 
Pro správnou funkci přístroje nesmí 
dojít k záměně a kartáčky musí být 
nasazeny dle barevných značek na 
těle kartáče. 
Nezapomeňte: Před nasazením 
kartáčků pečlivě vyčistěte jejich 
pracovní prostor (např. pomocí 
vario-hubíce ). 

Elastický kryt stiskněte rukama 
na obou stranách tak, aby zaklapl. 

Pozor! Pokud kryt nejde dobře 
zavřít zkontrolujte, zda jsou kulaté 
kartáčky dobře zasunuté. Vždy je 
nutné vyměnit celý pár kartáčků 
najednou. Nelze měnit jen jeden 
kartáček. 



r. 

Občas zkontrolujte spodní stranu, 
abyste zabránili případnému poško
zení přístroje nebo podlahy. Pokud 
se kolem kulatých kartáčů omotají 
n itě či vlasy, můžete je jednoduše 
prostřihnout nůžkami. Při silnějším 
omotání je výhodné kartáčky 

vyjmout. 
Zanesené čelní trysky vyčistěte 
špičatým neostrým předmětem. 

Víceúčelová prachovka. 
Štětiny jsou lehce omyvatelné. 

Pozor: Štětiny omývejte studenou 
vodou s použitím jemného pracího 
prášku. Dbejte na to, aby nástavec 
byl před použitím dokonale suchý. 

Údržba a péče 23 



Závady 24 

PRVNÍ POMOC 

Sací kanál 
Váš vysavač VK 131 je vybaven 

speciálním sacím kanálem, 

který brání tomu, aby se do filtrač

ního sáčku dostaly omylem před

měty větší velikosti. Ty zůstanou 

ležet v sacím kanálu, odkud je 

můžete snadno vyjmout. 

Uvolnění sacího kanálu : Tlačítko 

(Q) stiskněte nějakým špičatým 

nástrojem a tahem do strany stáh

něte sací můstek. 

Ochrana blokováním 
Pokud byste omylem při prac, 

s elektrickým kartáčem nasáli tex

tilii či větší předmět, elektrický kar

táč se automaticky zastaví. Svítící 

kontrolka (T) Vás upozorní na to, 

že přístroj je zablokován. Vypněte 

vysavač a odstraňte příčinu zablo

kováni. Po zapnutí vysavače se 

kartáč znovu rozeběhne a kon

trolka nesvítí. 

Upozornění: Vlastní vysavač je 

rovněž vybaven ochranou proti pře

tížení. Dojde-li k automatickému 

vypnutí vysavače, je opětovné vysá

vání možné až po cca 30 minu

tách. 

Ucpání 
Pokud by se snížil výkon vysavače 

nebo elektrického kartáče , došlo 

pravděpodobně k ucpání. Otevřete 

čisticí otvor na spodní straně elek

trického kartáče. Eventuální ucpání 

zde lze snadno rozpoznat a rychle 

odstranit. Použijte k tomu neostrý 

nástroj, např. šroubovák. Potom čis

ticí otvor znovu uzavřete . 



..... 

.,,, 

Čistič koberců FK je novým pří
slušenstvím elektrického kartáče 
ES 351. Spolu s Kobosanem 
umožňuje účinné čištění textilních 
ploch a koberců. Při této metodě je 
třeba koberec nejprve důkladně 
vysát pomocí elektrického kartáče 
ES 351. Poté se Kobosan za pou
žití kartáče ES 351 s čističem ko
berců do koberce důkladně zapra
cuje a na závěr je opětně vysán. 

Pro zapracování sněhu Kobosan 
do koberce je nutno vsunout kaze
ty čističe FK na místo kulatých 
kartáčků do ES 351. 

Pozor: Čistič koberců je určen 
výhradně k použití s čisticím 
sněhem Kobosan. Ten nesmí být 
v žádném případě nahrazován 
tekutými nebo pěnivými čistícími 
prostředky! 

Čistící sníh Kobosan není vhodný 
pro koberce s výškou vlasu delší 
než 1,5 cm a pro plstěné koberce. 
Pozor: Před použitím vyzkoušejte 
účinek Kobosanu na méně vidi
telném místě. 

Čistič skvrn 
Prostředek speciálně vyvinutý 
k vyčištění všech v domácnosti běž
ných zaschlých skvrn na kobercích 
a kobercových plochách. 
Chemické výrobky Vorwerku 
vyhovují nejpřísnějším bezpeč
nostním normám a nejsou zdraví 
škodlivé. 

Čistič koberců FK 25 

ČISTIČ KOBERCŮ FK 

,,__,,....._ 
VOJ'!WERK 
~ 

_____,, 



Čištění kobercu 26 

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 

J. 

Upozornění: Při čištění větších 

ploch je účelné odstranit všechen 
přemístitelný nábytek. 

Nejdříve důkladně vysajte kober
covou plochu s elektrickým kar
táčem EB 351 . Poté odpojte 

vysavač od elektrické sítě. Stisk
něte žluté tlačítko (U) na kartáči. 

Kryt odskočí a můžete jej snadno 
odklopit. 

Kulaté kartáčky vyjměte tahem 
z pracovních tunýlku na bocích 
přístroje a místo nich zasuňte 

až na doraz zelené kazety čističe. 
Kazety nesmí z přístroje vyčnívat. 

Zaklopte a stiskněte rukama 
na obou stranách bílý kryt kartáče 

tak, aby zaklapl. Elektrický kartáč 
EB 351 s čističem FK je tak při

praven k čištění koberců. 

Při instalaci čističe dbejte na to, 
aby barevné značky na kazetách 
odpovídaly barevným symbolům 

na kartáči EB 351 (bílá k bílé, 
červená k červené. ) 

Nezapomeňte: Před přestavěním 

přistroje jej nejprve odpojte od 
elektrické sí tě. 

Upozornění: 

Před instalací kazet čističe koberců 
FK musí bý1 elektrický kartáč EB 
351 přepnut na funkci "Koberec". 
(Přepínač funkcí (S) je v horní 
poloze viz str. 9) 
Funkce "Tvrdá podlaha" nesmí bý1 
zapnuta. 



.,. 

Část koberce nejprve rovnoměrně 
posypte čistícím sněhem Kobosan 
v množství, uvedeném na sáčku. 
Nesypte Kobosan na větší plochu, 
než stačíte v krátkém čase zapra
covat. Nezapomeňte, že čistící efekt 
se při vyšším dávkování Kobosanu 
nezvětší. 

Během čištění se může po koberci 
chodit. 

Zapojte vysavač do elektrické sítě 
a zapněte ho. Při práci s čističem 
koberců FK se výkon vysavače 
automaticky přepne na minimum. 
(Platí pro modely VK130 a vyšš0 

PůsobeníKobosanu 
Přejíždějte po povrchu koberce 
posypaném Kobosanem nejdříve 
v jednom a potom křížem ve druhém 
směru. 

Doporučená doba zapracovani 
Kobosanu do koberce je 3 - 5 minut 
na cca 1 m2

• 

Po zapracování nechte Kobosan 
v koberci působit. Tento proces 
urychlíte větráním například ote
vřeným oknem. Podle druhu 
koberce, teploty a vlhkosti vzduchu 
to trvá cca 30 - 60 minut. 

Čištění koberců 27 

,,--.,,-.... 
VORWERK 
~ 



Čištění kobercu 28 

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 

K vysátí zapracovaného Kobosanu 

použijte elektrický kartáč EB 351. 

Nejprve však vyměňte kazety čis

tiče zpět za kulaté kartáčky. 

Stiskněte žluté tlačítko (U) 

a odklopte vrchní kryt. 

Nezapomeňte: Před přestavěním 

přistroje vždy nejprve odpojte 

přistroj od elektrické sítě . 

Uchopte kazety za kovové úchyty 

a vyjměte je z tunýlku. 

Kartáčky zavádějte lehkým tlakem 

a pootáčením, až docílíte jejich kon

cové polohy. 
Při nasazování kulatých kartáčku 

dbejte na to, aby barevné označení 

kartáčků odpovídalo barevným 

symbolům na EB 351 (bílá k bílé, 

červená k červené - viz str. 22). 

Pozor: Nepřejíždějte EB 351 

s čističem koberců přes třásně 

koberců. 

Dojde-li k automatickému vypnutí 

EB 351 (zablokování - svítí červená 

kontrolka) postupujte dle kapitoly 

První pomoc (str. 24). 



J 

í 
1 

Uzavřete kryt kartáče a Kobosan 
můžete obvyklým způsobem vysát. 
Případné zbytky Kobosanu 
v koberci po vysátí ho nijak nepo
škodí. Během následných vysávání 
dojde k jejich úplnému odstranění. 

Pozor: Filtrační sáček včas vy
měňte. Jeden filtrační sáček 
obvykle vystačí na 1 - 2 sáčky 
Kobosanu. Naplněné sáčky nikdy 
nevhazujte do ohně. 

Odstraňování skvrn 
Někdy může dojít k tomu, že staré 
skvrny jsou na vyčištěném koberci 
vidite lnější než před tím. Téměř 
vždy je lze odstranit pomocí čističe 
skvrn Vorwerk. Postupujte podle 
návodu, uvedeném na obalu čis

tiče. 

Čištění koberců 29 

________, 



Údržba 30 

ÚDRŽBA ČISTIČE KOBERCŮ FK 

I i 

Čistič koberců bezprostředně 
po použití vymyjte pod tekoucí stu
denou nebo vlažnou vodou. Kazety 
držte tak, aby voda nevtékala přímo 
do ústí vedoucího k pohonu. 

Kartáčky je možno z příslušných 
kazet vyjmout. Při opětném nasa
zení dbejte na barevné označení! 
Kartáček s čeNeným svazkem 
štětin vložte do kazety s čeNenou 
šipkou. 

Z čisticích kartáčků případně 
odstraňte zachycená vlákna nebo 
vlasy a nechte oschnout postavené 
na otvoru, který vede k pohonu. 
Čistič nesmí být do kartáče 
EB 351 instalován, pokud není 
úplně suchý. 

Upozornění: K čištění čističe FK 
nikdy nepoužívejte čisticí prostřed
ky, rozpouštědla nebo alkohol. 
Čistič se nesmí sušit v blízkosti 
topných těles nebo na prudkém 
slunci. Čistič FK se nesmí použí
vat při teplotách nižších než 0°C. 



Typ: 

Motor: 

Turbína: 

Kryt: 

Hodnoty pro zapojení 
do elektrické sítě: 

Sací výkon (průměrný) : 

Objem filtračního sáčku: 

Emise prachu přístroje: 

Hlučnost: 

Hmotnost: 

Typ: 

Motor: 

Převodová jednotka: 

Kulatý kartáč: 

Kryt: 

Hodnoty pro zapojení 
do elektrické sítě: 

Hlučnost: 

Hmotnost: 

Technické údaje 31 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Ruční vysavač prachu VK 131 

univerzální motor, nevyžaduje údržbu 

jednostupňová radiální turbína 

vysoce kvalitní recyklovatelná umělá hmota, 
výška 130 mm 

230 V-50/60Hz, jmenovitý příkon 50onoo w, 
s doplňky max. 900/1100 W, 
akční rádius 7,0 m podle DIN IEC 312 

pro kompletní přístroj bez hubice 
a nástavců max. podtlak 150 mbar, 
max. množství vzduchu 33,5 I/s, 
max. sací výkon 140 W 

2,5 I podle DIN IEC 312 

cca 0 ,0001 mg/m3 podle DIN IEC 312 

71 dBA ve spojení s EB 351 

3,95 kg přístroj (bez hubic a nástavců) 

EB 351 (Elektrický kartáč) 

univerzální motor, nevyžaduje údržbu 

pohon ozubeným řemenem, bezúdržbový 

snadná údržba a výměna, 

5.800 ot./min,automatické seřízení, 

šířka pracovního pole 300 mm, nulová 
zbytková zóna (při vysávání u stěn a nábytku) 

vysoce kvalitní recyklovatelná 
umělá hmota, výška 67 mm, 
spodní část je z ušlechtilé nerezové oceli 

230 V-50/60Hz, jmenovitý příkon 100 W. 
Speciální přípojný systém Vorwerk 

71 dBA ve spojení s VK 131 

1,9 kg 

T ......... @J: ~ CE 
Změny konstrukce, provedení, vybavení a barvy přístroje i přísl ušenství jsou vyhrazeny. 



.J 

Informace 

INFORMACE 

Firma Vorwerk poskytuje záruční a pozáruční servis 
do 2 pracovních dnů. 

Bezplatná telefonní linka 
pro objednávky spotřebního materiálu a servis: 

'11;/ 080016 89 87 

Vorwerk es k.s. 
Pod Pekařkou 1/107 
147 00 Praha 4 
tel.: 02/41 o 20 1 oo 
fax: 02/41 O 20 101 


	Scan10170.JPG
	Scan10171.JPG
	Scan10172.JPG
	Scan10173.JPG
	Scan10174.JPG
	Scan10175.JPG
	Scan10176.JPG
	Scan10177.JPG
	Scan10178.JPG
	Scan10179.JPG
	Scan10180.JPG
	Scan10181.JPG
	Scan10182.JPG
	Scan10183.JPG
	Scan10184.JPG
	Scan10185.JPG
	Scan10186.JPG
	Scan10187.JPG
	Scan10188.JPG
	Scan10189.JPG
	Scan10190.JPG
	Scan10191.JPG
	Scan10192.JPG
	Scan10193.JPG
	Scan10194.JPG
	Scan10195.JPG
	Scan10196.JPG
	Scan10197.JPG
	Scan10198.JPG
	Scan10199.JPG
	Scan10200.JPG
	Scan10201.JPG

